
28/06/2021 (Segunda-feira) DOM/ES - Edição N° 1798

www.diariomunicipal.es.gov.br

Página 256

Viana

Prefeitura

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PE 050/2021
Publicação Nº 364299

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO

SRP Nº 050/2021

Código CidadES: 2021.073E0700001.01.0005

O Município de Viana/ES, por meio da Prefeitura Municipal, através de seu Prefeito, torna público e comunica aos inte-
ressados a Adjudicação e Homologação do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/2021, processo administrativo nº 2932/2021 
– SEMOPS.

Objeto: REGISTRO PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MAQUINA DE PINTURA PARA MEIO FIO EM ATENDIMENTO AS DEMAN-
DAS DA SECRETARIAS DE ORDEM PÚBLICA E SERVIÇOS URBANOS DO MUNICÍPIO DE VIANA/ES.

Arrematante vencedora:

- QUADRANTE BRASIL COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS no lote 01 no valor total de R$ 107.589,99 (cento e sete 
mil, quinhentos e oitenta e nove reais e noventa e nove centavos).

Viana, 23 de Junho de 2021.

WANDERSON BORGHARDT BUENO

Prefeito Municipal de Viana/ES

AVISO DE ABERTURA DE PRAZO PARA CONTRARRAZÕES - PE Nº 018/2021
Publicação Nº 364294

AVISO DE ABERTURA DE PRAZO PARA CONTRARRAZÕES

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2021

Código CidadES:

2021.073E0700001.02.0001

A Comissão de Licitação do Município de Viana/ES, informa ao público em geral, em especial às empresas participantes 
da licitação em epígrafe, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
IMPLANTAR SOLUÇÃO PARA MODERNIZAÇÃO ADMINISTRATIVA DO MUNICÍPIO DE VIANA/ES, ATRAVÉS DA IMPLANTA-
ÇÃO, TREINAMENTO, LICENÇA DE USO, SUPORTE, OPERAÇÃO ASSISTIDA DE SISTEMA INFORMATIZADO DE GESTÃO AR-
QUIVÍSTICA DE DOCUMENTOS – SIGAD E SERVIÇOS EM GESTÃO DOCUMENTAL, que a empresa SYDLE SISTEMAS LTDA, 
apresentou recurso administrativo contra decisão desta Comissão em declarar Vencedora do lote 01 do certame a empresa 
AGAPE ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA. Informamos ainda, que a partir da publicação deste comunicado, inicia-se 
o prazo de 03 (três) dias para as contrarrazões do recurso pelas empresas interessadas, por força do subitem 14.1.5 do 
Edital. Fica-lhes assegurada vista imediata dos autos e do inteiro teor do termo recursal. Ambos encontram-se disponíveis 
no processo administrativo nº. 1786/2021.

Viana/ES, 25 de junho de 2021.

Georgea Passos

Pregoeira – 1ª CPL


